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لبخند باشکوه آقای ارجمند

برای یک حضور مداوم فرهنگی ۵۳ ساله چگونه  �
 باید حرمت قائل شد؟ «جمشید ارجمند» متولد 
تهران و بزرگ شده لاله زار و دروازه دولت و خیابان 
منوچهری و سعدی بود؛ منطقه ای که حس وحال 
سینما و فرهنگ طبقه متوسط شهری و اولین 
نشانه های جامعه در هوای مدرن شدن را می شد 
درونش دید. دوروبر او در دوران جوانی سینماهای 
تاج و رویال و ب ب سر لاله زار و کریستال و متروپل 
در لاله زار نو، ادئون در خیابان سعدی، دنیا، پردیس، 
سهیلا، برلیان، آریا، پالاس، پارک، همای و ایفل در 
خیابان اسلامبول، نادری، حافظ و سعدی، رکس، 
ایران، خورشید نو، ونوس و مشعل در لاله زار اصلی 
بود. در کنار این حجم انبوه سالن و مکان های 
فرهنگی و هنری. همان حوالی در میدان بهارستان 
سیاست در کانون التهاب، خودش را به شکل مهاجم 
(نه متوازن) به رخ می کشید و ارجمند نیز براساس 
دغدغه ها و خاستگاه اجتماعی اش از این تنش ها 
در سال ۱۳۳۲ و دوران فترت بعد از آن بی نصیب 
نماند. نقطه اتکای آرمانی او در این دوران، مرد 
عباپوش زودپیرشده ای بود که باید به تبعیدی ناگزیر 
در احمدآباد تن می داد. اما ارجمند ترجیح داد با 
پناه بردن به سینما و نقدنویسی و ادامه تحصیل در 
اینجا و فرانسه و ترجمه متون سینمایی و قصه های 
طنزآمیز از زبان فرانسه به ایرانی، از سیاست فاصله 
بگیرد. او با شروع فعالیت نقد فیلم در اواسط دهه 
۴۰ در کنار پرویز دوایی و پرویز نوری جزء اولین 
نسل منتقدان جدی بود. منتها ارجمند در مقایسه 
با منتقدان هم نسلش در داوری و ارزیابی فیلم های 
منتخب خود عمدتا نگرشی اجتماعی داشت که 
این ویژگی از همان گرایش های سیاسی اولیه نشئت 
می گرفت. تداوم فعالیت ارجمند در دهه ۴۰ و 
دهه ۵۰ علاوه بر نقدنویسی، به حوزه های دیگری 
مانند ترجمه، طنزنویسی در نشریات ازجمله مجله 
توفیق با نام های مستعاری مانند ج. اسکندرخان و 
ترانه سرایی پراکنده و سردبیری یک هفته نامه وزین 
ادبی به نام«رودکی» تسری یافت. اما آنچه مشخصه 
بارز جمشید ارجمند در کلیت فعالیت های رسانه ای 
و ژورنالیستی اش به شمار می آمد، پایبندی به اخلاق 
حرفه ای است و بعضا حضور پنهان و تأثیرگذارش در 
نشریاتی مانند «صنعت حمل ونقل» و «پیام امروز» 
(در این دوران) بود. این اخلاق مداری و انسان منشی و 
آزادگی و تبدیل نکردن درک و بینش روشنفکرانه اش 
به یک اتیکت متظاهرانه، در مناسبات فرهنگی و 
اجتماعی و برخورد او با نسل های جوان به وضوح 
دیده می شد. کنارآمدن با تنهایی و یک زندگی ساده 
در آپارتمان کوچکی در دارآباد، ریشه در غرور و 
عزت نفس و طبع بلند ارجمند داشت. او نیز همچون 
دیگر فرهنگ دوستانی که عاشق خاک و سرزمینشان 
بوده و هستند، با رندی و درویش مسلکی جفای 
دوران و بی هنران را نادیده گرفت. همراهی دوستان 
و یارانش در روز به خاک آرامیدنش می تواند تسکینی 
برای آن عزیز تازه سفرکرده باشد. ولی آن زمان که در 
مزار ابدی اش در قطعه هنرمندان خاک باران می شد، 
بیش از همه، انسان اخلاق گرایی را می دیدم که 
همچنان با چهره متبسمش به ما خیره شده و تلخی 

و نامرادی و بدعهدی را نادیده بگیرد. 

خرابات

جایزه ای دیگر برای هادی محقق
«زردآلوی نقره ای» ممیرو

 به کیارستمی تقدیم شد
شرق: فیلم ممیرو به کارگردانی هادی محقق که  �

از اولین حضورش در جشنواره های خارجی و داخلی 
توانسته بسیاری از جوایز را به خود اختصاص دهد، 
در جدیدترین حضورش در جشنواره فیلم ایروان 
هم خوش درخشید و توانست زردآلوی نقره ای 
این جشنواره را به همراه جایزه نقدی آن به خود 
اختصاص دهد. محقق در این جشنواره به احترام 
کارگردان شهیر ایران، زردآلوی نقره ای را به روح این 
کارگردان فقید تقدیم کرد. محقق به «شرق» گفت: 
«وقتی برای دریافت جایزه روی سن رفتم، همان جا 
اعلام کردم این جایزه را از طرف مردم استانم 
کهگیلویه وبویراحمد به عباس کیارستمی کارگردان 
فقید سینمای ایران تقدیم می کنم».سیزدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم ارمنستان با حضور ۱۲ 
فیلم بلند سینمایی از کشورهای کرواسی، روسیه، 
گرجستان، بلغارستان، اسپانیا، سوئیس و ایران در 
بخش رقابتی برگزار شد.فیلم «ممیرو» به کارگردانی 
هادی محقق از ایران، جوایز زردآلوی نقره ای و 
کلیسای جهانی را دریافت کرد.هادی محقق کارگردان 
فیلم و مجید برزگر، از تهیه کنندگان فیلم در مراسم 
اختتامیه جشنواره حضور داشتند. این جشنواره 
دارای کمپ تابستانی کارگاه فیلم سازی است که در 
دوره های گذشته عباس کیارستمی به عنوان مدرس 
در آن حضور داشته است. این جشنواره که معتبرترین 
رویداد سالانه سینمای کشور ارمنستان به شمار 
می رود، ۹ تا ۱۶ جولای سال ۲۰۱۶ میلادی در شهر 
ایروان برگزار شد.جایزه کلیسای جهانی ویژه تقدیر از 
آثاری است که به بهترین شکل به اعماق نهفته وجود 
انسان ها پرداخته و آلام، احساسات و امیدهای انسان 
را کاوش می کنند. این جایزه به بهترین فیلم معنوی 
در جشنواره اعطا می شود.فیلم ممیرو به تهیه کنندگی 
رضا محقق و مجید برزگر پیش از این جوایز بهترین 
فیلم از جشنواره بوسان کره جنوبی و پونای هند را 
کسب کرد. هادی محقق کارگردان فیلم ممیرو پس 
از دریافت جایزه، از استقبال خوب مردم کشور از فیلم 
در سینماهای هنر و تجربه، هم زمان با دیده شدن فیلم 
در جشنواره های بین المللی، ابراز خرسندی کرد.فیلم 
ممیرو از ۱۹ تیر تا اول شهریور در سینماهای هنر و 

تجربه اکران عمومی است.

زیر آسمان فیروزه اى

سال سیزدهم    شماره 2633 هنردوشنبه   28 تیر 1395

شرق: کمی مانده به دو ماه از درگذشت پرویز کلانتری، 
مراسم یادبودی برای او با حضور خانواده و دوستانش 
برگزار شد تا بار دیگر خصوصیات شخصی و حرفه ای 
او را مرور کنند. مراسم یادبود پرویز کلانتری، نقاش و 
نویسنده ای که ۳۱ اردیبهشت پس از مدتی بیماری 
درگذشت، در گالری شهریور برگزار شد. در این برنامه 
که ۲۵ تیر برگزار شد، چهره هایی مانند علی اکبر 
صادقی، نصراالله افجه ای، حسین محجوبی، پوری 

بنایی، افشین پیرهاشمی، سیف االله پویاراد، حمیدرضا 
کشمیرشکن و... حضور داشتند. به گزارش هنر آنلاین، 
فیلمی از لحظات زندگی پرویز کلانتری پخش شد و 
در ادامه امیرحسین زندی، مدیر گالری شهریور این 
مراسم را ادای احترام به هنرمندی بزرگ خواند که 
حافظه نقاشی چندین نسل به شمار می آید. خسرو 
سینایی، نویسنده و کارگردان سینما نیز درباره کارنامه 
هنری و زاویه نگاه خاص زیبایی شناختی کلانتری 
صحبت کرد و جایگاه او در هنر ایران را ستود. پس از 
آن لیلی گلستان، مدیری گالری گلستان، خصوصیاتی 
مانند انسانیت، اخلاق و کار هنری خلاقانه کلانتری را 
تحسین کرد و به نقش فرح یوسفی، همسر کلانتری 
اشاره کرد: «حضور او زمینه ساز زندگی هنرمندانه 
استاد بود و من به دوستی با خانم یوسفی افتخار 
می کنم». محمدحسن حامدی، سردبیر مجله تندیس 
ضمن قرائت متنی در تحلیل آثار کلانتری، افزود: 
«پرویز کلانتری در مقام نویسنده، قلمی هوشمند دارد 

و نوشته هایش را آن وقتی پیش روی ما می گذارد که 
در تحول انقلاب، بسیاری از ارزش ها، نادیده انگاشته 
می شدند. او نمی خواست که خدمات و زحمات کسانی 
را فراموش کند که به زندگی و به این سرزمین عشق 
ورزیده بودند». به اعتقاد حامدی، شناخت هنرمندان 
بزرگی مانند فرامرز پیلارام، هوشنگ پزشک نیا، وینچنرو 
بیاتکینی با نوشته های او نسبت دارند. شمه ای از 
دستاوردهای کلانتری در کتابی با عنوان «این شاخه 
مال من» است، در ۴۰۰ صفحه 
انتشار یافته و این همه اشاره است 
به عملکرد هنرمندی که می گفت: 
«خط خطی می کنم تا خودم را 
پیدا کنم». او ادامه داد: «کلانتری 
به طور مشخص و پیوسته معلمی 
نکرد؛ اما اگر جان مایه برجستگان 
هنر نقاشی امروز را بکاویم، اولین 
زندگی هنرمندان و  جرقه های 
چرخه های زندگی و گرایش آنها 
را به هنر، در دلبستگی آنها به 
کتاب های درسی شان با نقاشی های پرویز کلانتری 
می بینیم».علیرضا سمیع آذر، مدیر اسبق موزه هنرهای 
معاصر تهران و آخرین سخنران درباره کلانتری، گفت: 
«برخلاف تفاسیری که می شنوم، نقاشی های ایشان را 
نگاه معمارانه نمی دانم؛ بلکه صحنه ای که استاد بر 
بوم های کاهگلی نقش بسته است، اتوپیایی ا ست که 
گویا در خواب دیده است. این نقاشی ها لبریز از سکوت 
و خلوص زاییده رؤیایی ا ست که استاد نقاش دیده و 
به دنیای واقعی ارمغان داده است».او پرویز کلانتری 
را یک بزرگ مرد توصیف کرد: «کلانتری این آرامش 
مثال زدنی را از کانون آرام و دلپذیر خانواده اش داشت. 
در نگاه، گفتار و آثار استاد گرمایی مستمر جریان داشت 
که به یقین به لطف گرمای پرمهر خانواده اش تجلی 
یافته بود؛ ازاین رو وظیفه خود می دانم از سرکار خانم 
فرح یوسفی، همسر محترم و نگار و ترانه، دو دختر 
یادگار استاد به سبب توجه و انرژی بسیاری که به 

ایشان اهدا کردند، سپاسگزاری کنم».

اهالی تجسمی از «کلانتری» گفتند
بوى کاهگل و آواز پرنده

شرق: این روزها گویی مرگ در کمین سینماگران 
ایرانی نشسته. در مدت کوتاهی متأسفانه بسیاری از 
هنرمندان کشورمان فرشته مرگ را در آغوش کشیدند. 
روز گذشته هم مراسم تشییع جنازه یکی از منتقدان 
پیش کسوت سینمای ایران در خانه سینما برگزار 
شد. جمشید ارجمند به دیار باقی شتافت. هرچند 
که نوشته های او برای همیشه باقی می ماند ولی 
جایش همواره در ادبیات سینمایی خالی است. رضا 

میرکریمی، مدیرعامل خانه سینما، در 
ابتدای مراسم به ضایعه ازدست دادن 
سینماگران اشاره کرد و گفت: «این 
روزها سینمای ایران حقیقتا عزادار 
است و برگزاری چنین مراسم هایی 
کمترین کاری است که باید انجام 
دهیم. هرچند که جای هیچ کدام 
از این عزیزان پر نمی شود. جمشید 
ارجمند، منتقد، نویسنده، مترجم و 
شاعر بود و به جرئت می شود واژه 
ادیب را برای او به کار برد، او جلوه ای 

از ادب بود که ما را ترک کرد». کارگردان فیلم «دختر» 
درباره پرونده پزشکی عباس کیارستمی که این روزها 
محل مناقشه است، عنوان کرد: «من همین جا موضع 
خانه سینما را اعلام می کنم که در این زمینه اگر هر 
کار جمعی یا فردی ای که قرار است انجام شود حتما 
با خانه سینما هماهنگ شود. می توان این موضوع 
را با صبر و حوصله پیگیری کرد و نیازی به رویارویی 
جامعه هنری و پزشکی نیست».در ادامه مراسم، برخی 
از سینماگران درباره مرحوم ارجمند سخنرانی کردند. 
علی عباسی، تهیه کننده قدیمی سینما، ضمن اشاره 
به دوستی با افرادی همچون جمشید ارجمند، پرویز 
دوایی و پرویز نوری گفت: «با تلاش زیاد، اولین برنامه 
سینمایی تلویزیون به نام «شما و سینما» را راه انداختم 
و برای کمک، به جمشید ارجمند مراجعه کردم و از 
او یاری خواستم و بی دریغ کمک کرد. اگر «سازمان 
سینمایی پیام» ایجاد شد، مرهون لطف ارجمند بود 
که در شرایط بد دست مرا گرفت و بزرگانی همچون 

علی حاتمی، امیر نادری و عباس کیارستمی توانستند 
نخستین کارهایشان را بسازند». جواد طوسی، رئیس 
انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی نیز ویژگی 
جمشید ارجمند را در تواضع و چندوجهی بودن دانست 
و افزود: «ارجمند هم با اینکه اولین نسل منتقدان جدی 
سینما در دهه ۴۰ بود، می توانست جلای وطن کند ولی 
ترجیح داد در ایران بماند».لیلی گلستان، نویسنده و 
مترجم، نیز عنوان کرد: «هیچ کس نمی تواند جای او 

را در حوزه نقد ما بگیرد چون حب و بغض و مسائل 
دیگر را در کار نوشتن در نظر نداشت. ارجمند انسان 
بسیار شریفی بود». جهانبخش نورایی (نویسنده و 
منتقد) یادداشتی را برای این منتقد درگذشته آماده 
کرده بود که در بخشی از آن آمده: «او نویسنده، مترجم 
و پژوهشگری قابل بود. بی گمان همه ما به او افتخار 
می کنیم». فرزاد رسول اف، دکتر فخری زاده (مدیر 
انتشارات روزنه کار)، سیروس علی نژاد، شاهرخ دولکو، 
منتقد سینما و داماد جمشید ارجمند و طهماسب 
صلح جو نیز به ابراز احساسات پرداختند. پس از پایان 
سخنرانی ها، پیکر جمشید ارجمند تا قطعه هنرمندان 
بدرقه شد. در این مراسم رخشان بنی اعتماد، جهانگیر 
کوثری، بهمن فرمان آرا، داریوش شایگان، محمدمهدی 
عسگرپور، محمد متوسلانی، حبیب رضایی، ابراهیم 
مختاری، ناصر عنصری، هوشنگ گلمکانی، امیرشهاب 
رضویان، عزیز ساعتی، مازیار میری، حبیب اسماعیلی و 

علی دهباشی حضور داشتند. 

پیکر جمشید ارجمند تشییع شد
وداع با منتقد شریف

بهناز شیربانی: سناریو پرچالش تبلیغ فیلم های 
سینمایی از شبکه های ماهواره ای مدت هاست 
بسیاری از سینماگران را دچار سرگردانی کرده است. 
از یک سو فروش بالای فیلم های سینمایی به واسطه 
تبلیغ بیشتر و ارزان از شبکه های ماهواره ای که به 
نظر بسیاری توانست سینمای ایران را متحول کند و 
از سوی دیگر درخواست سینماگران برای تعامل با 
سازمان سینمایی و صداوسیما، حواشی پررنگ تر از 
متن سینما در ماه های اخیر بود. فیلم سینمایی«آآدت 
نمی کنیم» ازجمله فیلم هایی بود که در ابتدای 

همین  درگیر  اکرانش 
حواشی شد و به واسطه 
پخش تیزرهای فیلم از 
ماهواره ای،  شبکه های 
بود  توقیف  چندروزی 
و مجددا اکرانش را از 
سر گرفت. اما در این 
بسیاری  تأکید  میان 

از سینماگران بر همکاری و تعامل بهتر سازمان 
صداوسیما با اهالی سینما بود. اتفاقی که با ورود 
علی عسگری، رئیس سازمان صداوسیما به ساختمان 
شیشه ای تا حدودی اتفاق افتاده است. مدتی است 
که تیزر بسیاری از فیلم های روز سینمای ایران از 
جمله فیلم های «دراکولا» به کارگردانی رضا عطاران، 
«بارکد» ساخته مصطفی کیایی، «ایستاده در غبار» به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان از شبکه های سیما 
پخش می شود. اتفاقی که در نوع خود قابل تأمل 
است چراکه تا پیش از این نگاه سلیقه ای به پخش 

تیزر فیلم های سینمایی پاشنه آشیل تعامل سینماگران 
با سازمان صداوسیما برای تبلیغ فیلم هایشان بود و 
البته هزینه زیادی که برای پخش این تیزرها به 
سازندگان آثار تعلق می گیرد که به نوعی گاهی 
هم اندازه ساخت خود فیلم هزینه بردار است. در 
نهایت به دلیل تعهد سازندگان فیلم های سینمایی 
مبنی بر پخش نکردن تیزر فیلم هایشان از شبکه های 
ماهواره ای و ماجراهای حقوقی که آنها را از این نوع 
تبلیغات منع می کند، رسانه ملی مدتی است تعامل 
خوبی با سینماگران دارد و به گفته مدیران سازمان 

صداوسیما شرایط بهتر نیز خواهد شد. اما نکته 
قابل تأمل در بازخورد پخش تیزر فیلم های سینمایی 
در شبکه های سیماست چراکه پراکندگی پخش 
تیزرها در ساعات مختلف در بهتر یا بدتر دیده شدن 
فیلم ها تأثیر خواهد داشت و به نظر می رسد چشم 
امید سینماگرانی که تبلیغات فیلم هایشان به دست 
رسانه ملی است، به دیده شدن این تبلیغات در ساعات 
پربیننده تلویزیون است. در ادامه نگاهی به یک  ماه 
فروش سینمای ایران در سه ماه نخست سال ۹۵ و 
یک ماه اخیر که تیزر فیلم های سینمایی از شبکه های 
می شود،  پخش  تلویزیون 
ادامه  در  خواهیم داشت. 
نگاهی به فروش سینمای 
ایران در ماه نخست سال 
۹۵ و یک ماهه اخیر که 
تیزر فیلم های سینمایی از 
شبکه های تلویزیونی پخش 

می شود، می اندازیم.

فیلم ها در ماه تیر فروش متوسطی داشتند

خداحافظی با فروردین طلایی سینما

نام فیلم
ابد و یک روز

بادیگارد
کفشهایم کو؟
خشم و هیاهو
50 کیلو آلبالو

تعداد روزهاى اکران
30
30
30
30
30

فروش
سه میلیاردو 550 میلیون تومان
چهارمیلیاردو 30 میلیون تومان 

380 میلیون تومان
645 میلیون تومان

پنج میلیاردو 869 میلیون تومان

فروش فروردین ماه سال 95
نام فیلم
دراکولا
بارکد
زاپاس
دختر

ایستاده در غبار 

تعداد روزهاى اکران
14
35

 14
21
35

فروش
دومیلیارد و 114 میلیون تومان
پنج میلیاردو 409 میلیون تومان

790 میلیون تومان
774 میلیون تومان
998 میلیون تومان

فروش تیرماه سال 95

شرق: وزیر ارشاد درباره 
بازگشت شجریان به ایران 
پرونده  پیگیری  همچنین  و 
درگذشت عباس کیارستمی 
اظهارنظر کرد. به گزارش 
ایلنا، علی جنتی پس از 
تماشای سمفونی ارمیا با 
اجرای ارکستر سمفونیک 

تهران در جمع خبرنگاران درباره  بازگشت شجریان 
به ایران اظهار کرد: «محمدرضا شجریان تحت 
معالجه است و امیدواریم زودتر به ایران بازگردد. 

همایون شجریان گفته 
وضعیت پدرش رو به 
بهبود است و خوشبختانه 
پیدا  سرطان وی گسترش 
و  شیمی درمانی  نکرده 
را  وی  بیماری  روند 
است».وزیر  کرده  متوقف 
ارشاد درباره  پیگیری 
پرونده  درمانی درگذشت عباس کیارستمی نیز 
گفت: «وزیر بهداشت دستور رسیدگی داده تا ببینند 

دراین باره قصوری صورت گرفته یا خیر».

شرق: نمایش «الجزایر» به کارگردانی میلاد 
فرج زاده در تالار مولوي به روی صحنه می رود.
به گزارش روابط عمومی مرکز تئاتر مولوی 
با پایان یافتن اجرای نمایش های «مایبر» و 
«پچپچه های پشت خط نبرد» در سالن اصلی 
این مجموعه، نمایش «الجزایر» به کارگردانی 
میلاد فرج زاده به روی صحنه می رود.نمایش نامه 
«الجزایر» با نگاهی به رمان خوشبخت مردن اثر 
آلبر کامو  به وسیله میلاد فرج زاده نوشته شده 
است.در این اثر نمایشی، امین صارمی، مهین 
فاطمی، بهراد سلاح ورزی، غزل میرزایی، مونا 
کرمی، محمد مرادی فر و محمدحسین سپنج به 
ایفای نقش می پردازند.طراحي صحنه و لباس 

را میلاد فرج زاده و امیرحسین اکبرزاده، دستیاري 
کارگرداني را میثم انتظاری، طراحي پوستر و 
بروشور را امیرحسین عبدی، آهنگ سازي را مازیار 
محمودوند، طراحي گریم را غزاله قفلی، عکاسي را 
سعید رستگار و کیمیا کاوند، تهیه کنندگي را هومن 
دشتی شکوهی، مدیریت تولید را حسین شاهیوند، 
دستیاري تهیه را علی مرادی فر و مدیریت صحنه 
را حامد واعظ نیا برعهده دارند. در خلاصه داستان 
الجزایر که از بیست و نهم تیر ماه هر شب ساعت 
۱۸ در سالن اصلی مرکز تئاتر مولوی روی صحنه 
می رود، آمده است: آلبرت یک کارگر ساده بندر 
ماندولین، ناخواسته مرتکب قتل می شود و بقیه 
زندگی اش را از همه فرار می کند، حتی از خودش.

علی جنتی:
امیدوارم «شجریان» زودتر برگردد

«الجزایر» در «مولوى»

خاقانی، خودستایی یا خود کم بینی
شرق: خاقانی هنرمندی است که به عظمت  �

کار و توانایی های خود باور دارد. در شعر خاقانی، 
خودکم بینی ها و خاکساری های فراوان دیده می شود 
که به شکلی مبالغه آمیز در کنار ستایش ها و مفاخره ها 
جای گرفته است. خودستایی در شعر او چه وجهی 
دارد؟ خودستایی و خودکم بینی در کدام یک از آثار او 
بروز یافته است؟ بیست وپنجمین نشست از مجموعه 
درس گفتارهایی درباره خاقانی به تحلیل و بررسی 
خودستایی یا خودکم بینی  در شعر خاقانی اختصاص 
دارد که با سخنرانی دکتر میرجلال الدین کزازی 
چهارشنبه ۳۰ تیر ساعت ۱۶:۳۰ در مرکز فرهنگی شهر 
کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید 
احمد قصیر (بخارست)، نبش کوچه سوم برگزار 

می شود و ورود برای علاقه مندان آزاد است. 

پیشنهاد روز

 جواد طوسى

«گفت وگو» در شنبه های تالار حافظ
از  � دوره  اولین  حافظ  تالار  شرق: 

مجموعه رویدادهای فرهنگی و هنری خود را با 
حضور هنرمندان عرصه  موسیقی، تئاتر، ادبیات، 

سینما، تجسمی و... برگزار می کند. 
به گزارش روابط عمومی این پروژه که با 
همکاری گروه فکر و خلاقیت «آرتی مان» برگزار 
می شود، در اولین دوره از این مجموعه رویداد 
گروه ها و چهره های عرصه های مختلف هنری 
به اجرا و آفرینش اثر خواهند پرداخت. این پروژه 
با محوریت «جست وجو» و «گفت وگو» میان 
رشته های مختلف هنری از طریق اجرای کنسرت، 
تئاتر، ویدئوآرت، چیدمان و... برگزار خواهد 
شد. آزمون و خطا، شکستن قالب های مرسوم 
و نوآوری، بداهه پردازی و هنر تجربی از دیگر 
رویکردهای برگزاری این پروژه  فرهنگی و هنری 

خواهد بود. 
این مجموعه رویداد که شنبه  هر هفته در تالار 
حافظ برگزار می شود، در اجراهای مرداد ماه خود 
میزبان هنرمندانی همچون ماکان اشگواری، نیما 
رمضان، فرشاد فزونی، علی پناهی، گروه داماهی 
و... خواهد بود؛ فهرست اسامی هنرمندان اجراگر 
شهریور و ماه های آتی به زودی از طریق روابط 

عمومی این پروژه منتشر خواهد شد. 
اولین شب از این مجموعه رویداد، ساعت 
۲۱ دوم مرداد با اجرای سولو ماکان اشگواری، 
با عنوانِ «مهاجر بالقوه» روی صحنه خواهد 
رفت. رضا دادویی مدیریت و مشاوره اجرائی، 
فرهاد فزونی و پیمان قدیمی، مدیریت هنری این 
پروژه را بر عهده دارند. همچنین تهیه کنندگی این 

مجموعه رویداد بر عهده پیمان قدیمی است. 

تماشاخانه


